
" 16 " г.

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного квалификационного экзамена. 

Выслушали: председателя экзаменационной комиссии Высоцкого И. Ю.

Решили: 
1.При проведении экзамена 16.09.2015 г. использовать комплект экзаменационных  билетов № 3 утвержденный протоколом № 17 от 27.05.2015 г.,экзамен 

проводить в письменной форме.

 УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной комиссии                                                       

в Южном федеральном округе                                                                        

(г. Ростов-на-Дону)                     

 ___________________И.Ю. Высоцкий

место проведения заседания

            г.Ростов-на-Дону

ПРОТОКОЛ № 33

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих 

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

в Южном федеральном округе   (г. Ростов-на-Дону) 

Сентября 2015

Щеглова Анна Алексеевна

Высоцкий Игорь Юрьевич

Москаленко Владимир Яковлевич

дата

Мельников Александр Владимирович

Члены комиссии:

председатель экзаменационной комиссии (начальник управления - главный государственный 

инспектор Южного управления государственного автодорожного надзора)        

начальник отдела автотранспортного и автодорожного надзора Южного управления 

государственного автодорожного надзора

секретарь экзаменационной комиссии (начальник отдела организационно-аналитической 

работы и координации деятельности управлений государственного автодорожного надзора в 

субъектах ЮФО Южного управления государственного автодорожного надзора)

главный государственный инспектор отдела автотранспортного надзора и контроля 

международных автомобильных перевозок Южного управления государственного 

автодорожного надзора

главный специалист-эксперт отдела организационно-аналитической работы и координации 

деятельности управлений государственного автодорожного надзора в субъектах ЮФО Южного 

управления государственного автодорожного надзора

Лавришкина Марина Владимировна



1 8

1 да

2 нет

3 нет

4 нет

5 нет

6 нет

7 да

8 да

9 да

Бондаренко Виктор Иванович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Бондаренко Михаил Алексеевич
не сдал - - - -

Алагов Евгений Александрович
сдал - - - -

Кривоносов Михаил Алексеевич сдал пр.№31 

от 02.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Мамыгин Александр Георгиевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 11.08.2015г по 

18.08.2015г.

№ п/п

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

II. Проведение квалификационного экзамена

ФИО (полностью) 

Основной курс - Цистерны

1 класс

Окончание 

процедуры 

сдачи                    

квалиф-х 

экзаменов

Базовый курс 7 класс

открываемые классы ОГрезультат

32 5 764

Зайцев Геннадий Геннадьевич
не сдал - - - -

Курочкин Александр Александрович
не сдал - - - -

Дорофеев Сергей Николаевич
не сдал - - - -

Лукьянов Александр Григорьевич
не сдал - - - -



10 нет

11 нет

12 нет

13 нет

14 да

15 нет

16 да

17 нет

18 да

19 да

20 нет

21 нет

22 да

23 да

24 да

25 нет

26 да

27 да

Зайцев Виталий Владимирович сдал пр.№31 

от 02.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Горбунков Александр Викторович сдал пр.№32 

от 09.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Куркин Алексей Александрович
не сдал - - - -

Полосухин Александр Владимирович сдал пр.№31 

от 02.09.15

сдал пр.№31 

от 02.09.15
2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 не сдал -

Курушкин Валерий Александрович сдал пр.№31 

от 02.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Демяненко Владимир Игоревич сдал пр.№1 от 

21.01.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Гончаров Сергей Владимирович
не сдал - - - -

Покусаев Игорь Алексеевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Цибулько Юрий Викторович
сдал - - - -

Лякин Александр Юрьевич
не сдал - - - -

-

Кузнецов Юрий Борисович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Мясоедов Петр Сергеевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

Щекин Игорь Иванович
сдал не сдал - - -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 25.08.2015г по 

01.09.2015г.

Афанасьев Андрей Сергеевич сдал пр.№31 

от 02.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Датиашвили Давид Автандилович
сдал не сдал - - -

Крупнов Виктор Александрович

-

Деев Виктор Николаевич
не сдал - - -

Беляев Андрей Александрович
не сдал - - - -

не сдал - - - -



28 да

29 нет

30 да

31 да

32 да

33 да

34 да

35 да

36 нет

37 да

38 нет

39 да

40 да

41 да

42 да

43 да

44 да
Кучма Александр Викторович

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Кислица Александр Владимирович сдал пр.№31 

от 02.09.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Дородных Олег Владимирович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Кучмий Алексей Валерьевич
сдал - - - -

Щербаков Виталий Валерьевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Чеботарев Юрий Николаевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Кошевой Александр Олегович
не сдал - - - -

Какушин Юрий Владимирович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Недорез Юрий Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Перепелица Андрей Алексеевич
не сдал - - - -

Кондратьев Сергей Михайлович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Рябов Дмитрий Викторович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Копцик Константин Борисович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Аксенов Валерий Валерьевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Дьяченко Сергей Олегович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Козлов Анатолий Николаевич
не сдал - - - -

Калинин Василий Михайлович
сдал сдал

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 08.09.2015г по 

15.09.2015г.



45 да

46 да

47 да

48 нет

49 да

50 да

51 да

52 да

53 да

54 да

55 да

56 да

57 да

58 да

59 да

60 да

61 да

62 да

63 да

64 да
Старцев Александр Васильевич

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Одарченко Александр Васильевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Ткачев Андрей Григорьевич
сдал - - - -

Моисеенко Георгий Георгиевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Овчинников Игорь Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Деменко Александр Васильевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Чередниченко Алексей Николаевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Шляхтин Евгений Николаевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Алексеев Александр Иванович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Булгаков Максим Иванович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Рубан Андрей Дмитриевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Гнутов Виктор Витальевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Вишневецкий Павел Валентинович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Науменко Геннадий Сергеевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Шумарев Александр Вячеславович
сдал не сдал - - -

Иванов Александр Владимирович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Гоптарев Вячеслав Владимирович
сдал - - - -

Бандурин Александр Васильевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Мисников Алексей Владимирович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Ивахненко Сергей Александрович
сдал - - - -



65 да

66 да

67 да

68 да

69 да

70 да

71 да

72 да

73 да

74 да

75 нет

76 да

77 да

78 нет

79 да

80 да

Ковалев Сергей Николаевич
сдал - - - -

Чаплинский Павел Иванович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Бормоков Олег Николаевич
не сдал - - - -

Гаджиюсупов Александр  Измаилович
не сдал - - - -

Гончаров Владимир Анатольевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Семергеев Виталий Павлович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Смоляков Сергей Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Луганцев Сергей Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Ватолин Владимир Николаевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Петченко Александр Анатольевич
сдал - - - -

Смирнов Владимир Михайлович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Ватулин Виталий Владимирович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Яровой Константин Анатольевич
сдал - - - -

Калдарий Анатолий Леонтьевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Зенин Виктор Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 14.07.2015г. по 

21.07.2015г.

Махнев Сергей Васильевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -



81 нет

82 нет

83 нет

84 нет

85 нет

86 нет

87 нет

88 нет

Мащакевич Анатолий Михайлович
не сдал - - - -

Быковский Алексей Владимирович
не сдал - - -

- - - -

Негосударственное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования "Сальский учебный центр 

Всероссийского общества автомобилистов"по 

программе Специальная подготовка 

водителей, осуществляющих перевозку 

опасных грузов с 28.07.2015г. по 28.08.2015г.

Черняк Валерик Степанович
не сдал

Фельтеров Алексей Васильевич
не сдал - - - -

Соболев Станислав Феоктистович
не сдал - - - -

Умаров Равшан Исрафилович
не сдал - - - -

не сдал - - - -
Четин Иван Витальевич

-

Деев Сергей Нефедович
не сдал - - - -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 28.07.2015г по 

04.08.2015г.

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 09.12.2014г по 

16.12.2014г.



89 да

90 нет

91 да

92 да

93 да2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования  Учебно-

консультационный центр "Совтрансавто-

Ростов"по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 24.08.2015г. по 

29.08.2015г.

- -

Автономная некоммерческая организация 

центр подготовки кадров "Автоград-Юг" по 

программе "Специальная подготовка 

водителей, осуществляющих перевозку 

опасных грузов" с 24.08.2015г по 08.09.2015г

- -

Автономная некоммерческая организация 

центр подготовки кадров "Автоград-Юг" по 

программе "Специальная подготовка 

водителей, осуществляющих перевозку 

опасных грузов" с 06.08.2015г по 20.08.2015г

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Гайвоненко Игорь Евгеньевич сдал пр.№32 

от 09.09.15
сдал -

Романчев Игорь Николаевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Редько Максим Алексеевич
не сдал - -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Калюжный Дмитрий Александрович
сдал сдал

сдал пр.№31 

от 02.09.15г

Скибенко Геннадий Николаевич
сдал - -

Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования  Учебно-

консультационный центр "Совтрансавто-

Ростов"по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 07.09.2015г. по 

11.09.2015г.



94 нет

95 нет

96 нет

97 да

98 да

99 да

100 да

101 да

- - -
Бондарев Сергей Федосович

не сдал -

- - --

Вербицкий Александр Николаевич
не сдал - - - -

Бондаренко Валерий Иванович
не сдал

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 03.03.2015г по 

10.03.2015г.

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 07.10.2014г по 

14.10.2014г.

Карташов Владимир Юльевич сдал пр.№21 

от 24.06.15
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

- -

Чабанный Василий Александрович
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

АНО"Волгодонский центр подготовки кадров 

и повышения квалификации наземного 

транспорта"по программе Специальная 

подготовка водителей,осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 01.09.2015г. по 

08.09.2015г.

Тарасов Игорь Евгеньевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 28.07.2015г по 

04.08.2015г.

Арчаков Юрий Анатольевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Макаренко Андрей Васильевич
сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9
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Москаленко В.Я.

Мельников А.В.

Лавришкина М.В.

исп. Щеглова А.А.

тел. (863)210-02-93 Щеглова А.А.

сдал сдал

Секретарь комиссии

Члены экзаменационной 

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, 

необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9
Шевченко Вячеслав Константинович

- -

Федеральное автономное учреждение 

"Ростовская юношеская автомобильная 

школа" по программе Специальная 

подготовка водителей, осуществляющих 

перевозку опасных грузов с 11.08.2015г по 

18.08.2015г.


